
Sestava vytvořena 6.12.2022 v 14:20 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/03. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 13.12.2022

45. Návrh na změnu účelu transferu na investice poskytnutého
Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci, v roce 2022

Anotace
Muzeum města Brna, příspěvková organizace, požádalo o změnu účelu nestavebního investičního
transferu z „Pořízení venkovního mobiliáře“ na „Pořízení venkovního mobiliáře a návštěvnického
turniketu s příslušenstvím“ ve výši 500 tis. Kč. Výše uvedený investiční transfer byl schválen organizaci
při schvalování rozpočtu na rok 2022.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - změnu účelu transferu na investice poskytnutého Muzeu města Brna, příspěvkové
organizaci, ve výši 500 tis. Kč z "Pořízení venkovního mobiliáře“ na „Pořízení
venkovního mobiliáře a návštěvnického turniketu s příslušenstvím“.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R9/007. schůzi konané dne 30.11.2022 a doporučila ke
schválení.
Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 3. zasedání konané dne 7.12.2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
6.12.2022 v 10:39
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
6.12.2022 v 11:52

Strana 1 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (MuMB Žádost o změnu účelu investiční tranferu Venkovní
mobiliář.pdf)

4 - 7

Strana 2 / 7



Důvodová zpráva 
 

Při schvalování rozpočtu na rok 2022 byl Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci, (dále 
MuMB) schválen transfer na investice v celkové výši 2 800 tis. Kč. Součástí tohoto transferu 
byla položka „Pořízení venkovního mobiliáře“ ve výši 500 tis. Kč. 
 

MuMB požádalo o změnu účelu výše uvedeného investičního transferu z „Pořízení venkovního 
mobiliáře“ na „Pořízení venkovního mobiliáře a návštěvnického turniketu s příslušenstvím“. 

Turniket bude instalován na malém nádvoří hradu Špilberk a bude sloužit k (samo)odbavení 
návštěvníků kasemat – dlouhodobě nejnavštěvovanějšího prohlídkového okruhu, čímž dojde 
k zefektivnění návštěvnického provozu. Po instalaci bude zrušena stávající pokladna 
v kasematech a návštěvník bude obsloužen na hlavní pokladně hradu, kde mu budou na jednom 
místě k dispozici všechny návštěvnické služby. Součástí systému bude také napojení na 
městský projekt BrnoID, jehož prostřednictvím si může návštěvník koupit elektronickou 
vstupenku a odbavit se sám, bez nutnosti návštěvy pokladního místa. Navrhovaný systém 
„Tripod turniket“ je plně kompatibilní s BrnoID. 
 

 

Komise kulturní RMB projednala materiál na své R9/KK/01. schůzi dne 22. 11. 2022. 
Přítomno 11 členů – 11 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů. 
Komise doporučila ke schválení. 
 

 

 

Materiál byl projednán na R9/007. schůzi Rady města Brna konané dne 30.11.2022. Schváleno 
jednomyslně 11 členy. 
 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

 B
c
. 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
ar

ch
. B

oř
ec

ký
 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

In
g.

 K
ra

to
ch

ví
l 

 J
U

D
r.

 M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 3. zasedání konané dne 
07.12.2022. 

 

In
g.

 S
ta

ni
sl

av
 M

ic
ha

lík
 

 M
gr

. I
lo

na
 S

ed
lá

ko
vá

 
 Ji

řin
a 

Bo
čk

ov
á 

 Kr
is

tý
na

 Č
er

ná
 

 M
U

D
r.

 A
le

n
a

 
G

ru
be

ro
vá

 
 Zd

en
ěk

 H
el

bi
ch

 
 M

gr
. M

iri
am

 K
ol

ář
ov

á 
 

 M
gr

. M
on

ik
a 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

.  
   
do

c.
 M

U
D

r. 
To

m
áš

 
Sk

řič
ka

, C
Sc

. 
 D
av

id
 Ř

ep
a 

 Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 

Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro 

Strana 3 / 7



  

  

Muzeum města Brna DS pf6kbc3 bankovní spojení: 9537-621/0100 M uzeum 
příspěvková organizace IČ 00101427 zapsáno v obchod. rejstříku ved. ý 

Špilberk 1, CZ- 662 24 Brno DIČ CZ00101427 Krajským soudem v Brně, odd. Pr, vložka 34 m esta Brna 

+420 542 123 611 

infoemuzeumbrna.cz 

www.muzeumbrna.cz 

o 

  

| MAGISTRÁT MĚSTA BRNA Magistrát města Brna 
M tá Mgr. Kateřina Vorlíčková 
k 44 Vedoucí odboru kultury 
8 16-11- 2022 Dominikánské nám. 3 

601 67 Brno 

Váš dopis značky / Naše značka: Vyřizuje: V Brně dne: 

dne: 
gene MuMB-00252/2022/PZd 15.11.2022 

Žádost o změnu účelu nestavebního investičního transferu na pořízení 
venkovního mobiliáře ve výši 500 tis. Kč. 

Vážená paní vedoucí 

žádám Vás o změny účelu investičního transferu poskytnutého Muzeu města Brna pro 

rok 2022 ve výši 500 tis. Kč. 

Z původní účelu „pořízení venkovního mobiliáře“ na účel „pořízení venkovního 

mobiliáře a návštěvnického turniketu s příslušenstvím“. 

Původně požadovaný účel se Muzeu města Brna podařilo naplnit a potřebný venkovní 

mobiliář byl zakoupen levněji. Zbývající částku bychom rádi využili ke zlepšení 

návštěvnických služeb pořízením systému pro odbavení návštěvníků prostřednictvím 

OR kódů. 

Turniket bude instalován na malém nádvoří hradu Špilberk a bude sloužit k 

(samo)odbavení návštěvníků kasemat — dlouhodobě | nejnavštěvovanějšího 

prohlídkového okruhu. Tím dojede k zefektivnění návštěvnického provozu. Po instalaci 

bude zrušena stávající pokladna v kasematech a návštěvník bude obsloužen na hlavní 

pokladně hradu, kde mu budou na jednom místě k dispozici všechny návštěvnické 

služby. 

Součástí systému bude také napojení na městský projekt BrnolD, jehož 

prostřednictvím si může návštěvník koupit elektronickou vstupenku a odbavit se sám, 

bez nutnosti návštěvy pokladního místa. Navrhovaný systém „Tripod turniket“ je plně 

kompatibilní s BrnolDĎ. 

Samoobslužný návštěvnický systém nám umožní rozšířit otevírací dobu také na 

pondělky, kdy bylo dosud zavřeno. Pro veřejnost bude nově zpřístupněn prohlídkový 

okruh kasematy bez průvodce také v tento dosud zavírací den. Zprovozněním turniketu  Strana 4 / 7



  

Muzeum města Brna ušetří na ostatních osobních nákladech — dohodách o provedení 

práce a o pracovní činnosti, které uzavírá k posílení oddělení návštěvnických služeb. 

Odhadovaná úspora na dohodách odpovídá dvěma přepočteným pracovním úvazkům. 

V příloze zasílám technickou specifikaci, nabídku dodavatele, kterou jsme obdrželi při 

předběžném průzkumu trhu. Částku pořizovací ceny, kterou nepokryje investiční 

transfer uhradí Muzeum města Brna z vlastních zdrojů — prostředků fondu investic. 

Děkuji za kladné vyřízení žádosti. 

S pozdravem   
Muzeum města Brna, příspěvková organizace 

Mgr. Zbyněk Solc 
ředitel 

  
Dokument je podepsán elektronickým podpisem 

Podepisující: Mgr. Zbyněk Šolc 

 

Strana 5 / 7



  

  

Poptávka - vila Tugendhat 

Muzeum města Brna, p.o. 

Mgr. Zbyněk Šolc 
tel.: 

10.11.2022 

Detomatic s.r.o. 

Masarykova 118 

664 42 Modřice 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

čtečka BrnolD (doplnění turniketu) 
Pol. [Typ Popis Počet Cena/ks| © Cena celkem 

1.. |BAR-OR čtečka OR kódu, pro vstupenky s INFO 1 48 590 Kč 48 590 Kč 

Displejem, rozhraní LAN + elektronika, 

montáž na turniket 

2 EMPROX-W čtečka bezkontaktních karet pro abonenty - 1 3 980 Kč 3 980 Kč 

ol EM technologie 

3. JEMPROX-R čtečka bezk.karet k PC 1 8 950 Kč 8 950 Kč 

4. |MISOPROX Proximity karta 125 KHZ, formát ISO 10 100 Kč 1 000 Kč 

5. |CD100 Řídící PC OS Windows10 1 25 490 Kč 25 490 Kč 

6 | |SWLicTS BID rozšíření SW licence pro technologii 1 29 900 Kč 29 900 Kč 

vstupenkového systému - integrace do 

montáž, oživení 13200 Kč 13200 Kč 

doprava 2 500 Kč 1000 Kč 

Celkem 132 110 Kč 
Sleva na dodávku -13 000 Kč 

Celkem bez DPH 119 110 Kč         

Pozn. 1. Cena uvedena bez DPH 

Pozn. 2. Cena neobsahuje stavební práce /přívodní kabeláž silová a datová, osazení základových desek, 

elektrorevize, náklady na ZS /nepotřebujeme připojení na média kromě závěrečného vyzkoušení a uvedení 

do provozu/, náklady na užívání sociálního zařízení /s ohledem na krátkou dobu montáže/, geodetické 

zaměření skutečného provedení, případné vícepráce 

Pozn. 4. Uvedená vyobrazení jsou pouze ilustrativní 

  

 Strana 6 / 7



  

  

 

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
    

10.11.2022 
Poptávka - Muzem m. Brno Detomatic s.r.o. 

Masarykova 118 
Muzeum města Brna, p.o. 664 42 Modřice 
Mgr. Zbyněk Šolc 
tel.: 

Tripod turniket 
Pol. [Typ Popis Počet Cena/ks| © Cena celkem 

1 TRISTAR DUO  [Turniket tripod, dvojitý, nerez, antipanik, 1 168 580 Kč 168 580 Kč 
z . jmotorový 

2 Nerez zábradlí - délka 1000x240 mm 2 5 500 Kč 11 000 Kč 

3 čtečka AR kódu, pro vstupenky s INFO 2 48 590 Kč 97 180 Kč 
Displejem, rozhraní LAN + elektronika, 

montáž na turniket 

4 EMPROX-W čtečka bezkontaktních karet pro abonenty - 2 3 980 Kč 7 960 Kč 
s EM technologie 

5 JEMPROX-R čtečka bezk.karet k PC 1 8 950 Kč 8 950 Kč 
6 | |MISOPROX Proximity karta 125 KHZ, formát ISO 10 100 Kč 1 000 Kč 
7. |CD100 Řídící PC OS Windows10 1 25 490 Kč 25 490 Kč 

8. [TicketSaleBID © [SW licence pro technologii vstupenkového 1 59 800 Kč 59 800 Kč 
systému - integrace do BRNO ID 

turniket - montáž, oživení 1 8 700 Kč 8 700 Kč 

zábradlí - montáž 2 850 Kč 1700 Kč 

čtečky - montáž, oživení 2 9200 Kč 18 400 Kč 

doprava 4 500 Kč 2 000 Kč 

Celkem | : 410 760 Kč 
Sleva na dodávku - -41 000 Kč 

Celkem bez DPH 369 760 Kč         
  

Pozn. 1. Cena uvedena bez DPH 

Pozn. 2. Cena neobsahuje stavební práce /přívodní kabeláž silová a datová, osazení základových desek, 
elektrorevize, náklady na ZS /nepotřebujeme připojení na média kromě závěrečného vyzkoušení a uvedení 
do provozu/, náklady na užívání sociálního zařízení /s ohledem na krátkou dobu montáže/, geodetické 
zaměření skutečného provedení, případné vícepráce 

Pozn. 4. Uvedená vyobrazení jsou pouze ilustrativní  Strana 7 / 7


